



ECL
Eastern Coalfields Limited

Office of the General Manager,
Kunustoria Area
Post : Toposi, Dist.: Paschim Bardhaman,
West Bengal- 713362.
e-mail- gmkunustoria@gmail.com

Ref No: - ECL/GM-KNT/Land/NOTCE/2026-27/185

Dated: 05-05-2026

SYNOPSIS OF LAND INTENDED FOR PURCHASE/POSSESSION BY ECL

ECL is in the process of acquisition of land for its North Searsole OCP under Kunustoria Area. The tenancy land is to be acquired 2.0934 acres in mouza Bijpur-35 & Kantagoria. The details are given below:

Sl No	Name of Land Loser	Details of plot				Details of offered by the Landowner			Details of Possession to be taken		
		Mouza	Plot No	Total Area	Approved Area	Khatiyani No	Offered Area	Date of ownership since (dd/mm/yy)	Direct Purchase	CBA Act	Total Area
1	Gopal Bandapadhyay S/o Subal Bandapadhyay	Bijpur-35	755	0.42	0.41	1899	0.0700	30-03-2023	0.0700	x	0.0700
2	Gopal Bandapadhyay S/o Subal Bandapadhyay	Bijpur-35	1484	0.68	0.81	1899	0.6800	30-03-2023	0.6680	x	0.6680
3	Gopal Bandapadhyay S/o Subal Bandapadhyay	Bijpur-35	1527	0.41	0.52	1899	0.0200	30-03-2023	0.0179	x	0.0179
4	Gopal Bandapadhyay S/o Subal Bandapadhyay	Bijpur-35	1537	1.01	1.11	1899	0.1000	30-03-2023	0.1000	x	0.1000
5	Gopal Bandapadhyay S/o Subal Bandapadhyay	Bijpur-35	1550	1.41	1.54	1899	0.1400	30-03-2023	0.1400	x	0.1400
6	Gopal Bandapadhyay S/o Subal Bandapadhyay	Kantagoria-34	312	0.49	0.50	1659	0.1300	15-05-2023	0.1225	x	0.1225
7	Gopal Bandapadhyay S/o Subal Bandapadhyay	Kantagoria-34	115	1.87	2.33	1635	0.1500	15-05-2023	0.1500	x	0.1500
8	Gopal Bandapadhyay S/o Subal Bandapadhyay	Kantagoria-34	119	0.14	0.14	1659	0.0400	02-01-2026	0.0400	x	0.0400
9	Subhadip Ghosh S/o Pranab Kr. Ghosh	Bijpur-35	1110	0.14	0.14	2018	0.1400	17-01-2025	0.14	X	0.14
10	Subhadip Ghosh S/o Pranab Kr. Ghosh	Kantagoria-34	55	0.16	0.16	1746	0.0800	17-01-2025	0.08	X	0.0800
11	Gitarani Mazumder W/o-Lt. Umapada Mazumder	Bijpur-35	1527	0.41	0.52	882/1	0.0100	06-11-2025	0.0100	X	0.0100
12	Gitarani Mazumder W/o-Lt. Umapada Mazumder	Bijpur-35	1543	1.56	1.56	882/1	0.0408	02-07-2024	0.0408	X	0.0408
13	Gitarani Mazumder W/o-Lt. Umapada Mazumder	Kantagoria-34	169	0.26	0.26	158	0.0217	08-11-2023	0.0217	X	0.0217
14	Shanti Banerjee D/o-Lt. Umapada Mazumder	Bijpur-35	1527	0.41	0.52	882/1	0.0100	06-11-2025	0.0100	X	0.0100
15	Shanti Banerjee D/o-Lt. Umapada Mazumder	Bijpur-35	1543	1.56	1.56	882/1	0.0409	02-07-2024	0.0409	X	0.0409

Contd.2

Signature
05/05/2026

Sl No	Name of Land Loser	Details of plot				Details of offered by the Landowner			Details of Possession to be taken		
		Mouza	Plot No	Total Area	Approved Area	Khatiyani No	Offered Area	Date of ownership since (dd/mm/yy)	Direct Purchase	CBA Act	Total Area
16	Shanti Banerjee D/o-Lt. Umapada Mazumder	Kantagoria-34	169	0.26	0.26	158	0.0216	08-11-2023	0.0216	X	0.0216
17	Ratan Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Bijpur-35	1527	0.41	0.52	882/1	0.0100	06-11-2025	0.0100	X	0.0100
18	Ratan Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Bijpur-35	1543	1.56	1.56	882/1	0.0409	02-07-2024	0.0409	X	0.0409
19	Ratan Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Kantagoria-34	169	0.26	0.26	158	0.0216	08-11-2023	0.0216	X	0.0216
20	Jhapan Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Bijpur-35	1527	0.41	0.52	882/1	0.0100	06-11-2025	0.0100	X	0.0100
21	Jhapan Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Bijpur-35	1543	1.56	1.56	882/1	0.0408	02-07-2024	0.0408	X	0.0408
22	Jhapan Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Kantagoria-34	169	0.26	0.26	158	0.0217	08-11-2023	0.0217	X	0.0217
23	Bappa Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Bijpur-35	1527	0.41	0.52	882/1	0.0100	06-11-2025	0.0100	X	0.0100
24	Bappa Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Bijpur-35	1543	1.56	1.56	882/1	0.0408	02-07-2024	0.0408	X	0.0408
25	Bappa Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Kantagoria-34	169	0.26	0.26	158	0.0217	08-11-2023	0.0217	X	0.0217
26	Sanatan Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Bijpur-35	1527	0.41	0.52	882/1	0.0100	06-11-2025	0.0100	X	0.0100
27	Sanatan Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Bijpur-35	1543	1.56	1.56	882/1	0.0408	02-07-2024	0.0408	X	0.0408
28	Sanatan Mazumder S/o-Late Umapada Mazumder	Kantagoria-34	169	0.26	0.26	158	0.0217	08-11-2023	0.0217	X	0.0217
29	Tushar Mazumder S/o-Late Shyamapada Mazumder	Kantagoria-34	169	0.26	0.26	158	0.0260	08-11-2023	0.0260	X	0.0260
30	Biman Mazumder S/o-Late Shyamapada Mazumder	Kantagoria-35	169	0.26	0.26	158	0.0260	08-11-2023	0.0260	X	0.0260
31	Chandan Mazumder S/o-Late Shyamapada Mazumder	Kantagoria-35	169	0.26	0.26	158	0.0260	08-11-2023	0.0260	X	0.0260
32	Subir Mazumder S/o-Late Shyamapada Mazumder	Kantagoria-35	169	0.26	0.26	158	0.0260	08-11-2023	0.0260	X	0.0260
33	Lila Mazumder W/o-Late Shyamapada Mazumder	Kantagoria-35	169	0.26	0.26	158	0.0260	08-11-2023	0.0260	X	0.0260
TOTAL LAND								TOTAL:-			2.0934

- All Land Area mentioned above are in acres
 ○ Complaint/Objection, if any, regarding any information stated above may be sent to GM of the Area or Project Officer/Agent of the concerned Colliery/Project within three weeks along with valid documents.

[Signature]
 General Manager
 Kunustoria Area

[Signature]
 Land Dealing Officer
 Kunustoria Area

[Signature]
 05/5/26

Ref No: - ECL/GM-KNT/Land/NOTCE/2026-27/ 185

Dated: 05-05-2026

ECL দ্বারা ক্রয়/দখলের উদ্দেশ্যে জমির সারসংক্ষেপ

ইসিএল বর্তমানে নর্থ সিমারসোল ওসিপি প্রকল্পের জন্য জমি অধিগ্রহণ করিতে যাইতেছে। অধিগ্রহণযোগ্য প্রজাবস্তু জমির পরিমাণ ২.০৯৩৪ একর। বিস্তারিত তথ্য নিচে প্রদান করা হলো:

ক্রমিক সংখ্যা	খতিগ্রাস্ত জামি দাতাদের নাম	দাগের বিবরণ				জমির মালিক কর্তৃক প্রদত্ত তথ্যের বিবরণ			দখলের বিবরণ		
		মৌজা	দাগ নম্বর	মোট পরিমাণ	অধীকৃত জমির পরিমাণ	খতিয়ান নম্বর	প্রস্তাবিত এলাকা	মালিকানার সময়কাল (দিন/মাস/বছর)	সরাসরি ক্রয়	সি.বি.এ আইন	মোট পরিমাণ
১	গোপাল বন্দ্যোপাধ্যায়, পিতা- সুবল বন্দ্যোপাধ্যায়	বিজপুর-৩৫	৭৫৫	০.৪২	০.৪১	১৮৯৯	০.০৭	৩০-০৩-২০২৩	০.০৭	x	০.০৭
২	গোপাল বন্দ্যোপাধ্যায়, পিতা- সুবল বন্দ্যোপাধ্যায়	বিজপুর-৩৫	১৪৮৪	০.৬৮	০.৮১	১৮৯৯	০.৬৮	৩০-০৩-২০২৩	০.৬৬৮	x	০.৬৬৮
৩	গোপাল বন্দ্যোপাধ্যায়, পিতা- সুবল বন্দ্যোপাধ্যায়	বিজপুর-৩৫	১৫২৭	০.৪১	০.৫২	১৮৯৯	০.০২	৩০-০৩-২০২৩	০.০১৭৯	x	০.০১৭৯
৪	গোপাল বন্দ্যোপাধ্যায়, পিতা- সুবল বন্দ্যোপাধ্যায়	বিজপুর-৩৫	১৫৩৭	১.০১	১.১১	১৮৯৯	০.১	৩০-০৩-২০২৩	০.১	x	০.১
৫	গোপাল বন্দ্যোপাধ্যায়, পিতা- সুবল বন্দ্যোপাধ্যায়	বিজপুর-৩৫	১৫৫০	১.৪১	১.৫৪	১৮৯৯	০.১৪	৩০-০৩-২০২৩	০.১৪	x	০.১৪
৬	গোপাল বন্দ্যোপাধ্যায়, পিতা- সুবল বন্দ্যোপাধ্যায়	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	৩১২	০.৪৯	০.৫	১৬৫৯	০.১৩	১৫-০৫-২০২৩	০.১২২৫	x	০.১২২৫
৭	গোপাল বন্দ্যোপাধ্যায়, পিতা- সুবল বন্দ্যোপাধ্যায়	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১১৫	১.৮৭	২.৩৩	১৬৩৫	০.১৫	১৫-০৫-২০২৩	০.১৫	x	০.১৫
৮	গোপাল বন্দ্যোপাধ্যায়, পিতা- সুবল বন্দ্যোপাধ্যায়	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১১৯	০.১৪	০.১৪	১৬৫৯	০.০৪	০২-০১-২০২৬	০.০৪	x	০.০৪
৯	শুভদীপ ঘোষ, পিতা- প্রণব কুমার ঘোষ	বিজপুর-৩৫	১১১০	০.১৪	০.১৪	২০১৮	০.১৪	১৭-০১-২০২৫	০.১৪	x	০.১৪
১০	শুভদীপ ঘোষ, পিতা- প্রণব কুমার ঘোষ	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	৫৫	০.১৬	০.১৬	১৭৪৬	০.০৮	১৭-০১-২০২৫	০.০৮	x	০.০৮
১১	গীতারানি মজুমদার, স্বামী- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার	বিজপুর-৩৫	১৫২৭	০.৪১	০.৫২	৮৮২/১	০.০১	০৬-১১-২০২৫	০.০১	x	০.০১
১২	গীতারানি মজুমদার, স্বামী- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার	বিজপুর-৩৫	১৫৪৩	১.৫৬	১.৫৬	৮৮২/১	০.০৪০৮	০২-০৭-২০২৪	০.০৪০৮	x	০.০৪০৮
১৩	গীতারানি মজুমদার, স্বামী- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৬৯	০.২৬	০.২৬	১৫৮	০.০২১৭	০৮-১১-২০২৩	০.০২১৭	x	০.০২১৭
১৪	শান্তি ব্যানার্জী, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার,	বিজপুর-৩৫	১৫২৭	০.৪১	০.৫২	৮৮২/১	০.০১	০৬-১১-২০২৫	০.০১	x	০.০১
১৫	শান্তি ব্যানার্জী, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার,	বিজপুর-৩৫	১৫৪৩	১.৫৬	১.৫৬	৮৮২/১	০.০৪০৯	০২-০৭-২০২৪	০.০৪০৯	x	০.০৪০৯

Contd.2

05/05/2026

05/05/26

ক্রমিক সংখ্যা	খতিগ্রাস্ত জামি দাতাদের নাম	দাপের বিবরণ				জমির মালিক কর্তৃক প্রদত্ত তথ্যের বিবরণ			দখলের বিবরণ		
		মৌজা	দাগ নম্বর	মোট পরিমান	অধীকৃত জমির পরিমান	খতিয়ান নম্বর	প্রস্তাবিত এলাকা	মালিকানার সময়কাল (দিন/মাস/বছর)	সরাসরি ক্রয়	সি.বি.এ আইন	মোট পরিমান
১৬	শান্তি ব্যানার্জী, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার,	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৬৯	০.২৬	০.২৬	১৫৮	০.০২১৬	০৮-১১-২০২৩	০.০২১৬	x	০.০২১৬
১৭	রতন মজুমদার, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার,	বিজপুর-৩৫	১৫২৭	০.৪১	০.৫২	৮৮২/১	০.০১	০৬-১১-২০২৫	০.০১	x	০.০১
১৮	রতন মজুমদার, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার,	বিজপুর-৩৫	১৫৪৩	১.৫৬	১.৫৬	৮৮২/১	০.০৪০৯	০২-০৭-২০২৪	০.০৪০৯	x	০.০৪০৯
১৯	রতন মজুমদার, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার,	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৬৯	০.২৬	০.২৬	১৫৮	০.০২১৬	০৮-১১-২০২৩	০.০২১৬	x	০.০২১৬
২০	রাপন মজুমদার, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার,	বিজপুর-৩৫	১৫২৭	০.৪১	০.৫২	৮৮২/১	০.০১	০৬-১১-২০২৫	০.০১	x	০.০১
২১	রাপন মজুমদার, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার,	বিজপুর-৩৫	১৫৪৩	১.৫৬	১.৫৬	৮৮২/১	০.০৪০৮	০২-০৭-২০২৪	০.০৪০৮	x	০.০৪০৮
২২	রাপন মজুমদার, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার,	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৬৯	০.২৬	০.২৬	১৫৮	০.০২১৭	০৮-১১-২০২৩	০.০২১৭	x	০.০২১৭
২৩	বাপ্পা মজুমদার, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার	বিজপুর-৩৫	১৫২৭	০.৪১	০.৫২	৮৮২/১	০.০১	০৬-১১-২০২৫	০.০১	x	০.০১
২৪	বাপ্পা মজুমদার, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার	বিজপুর-৩৫	১৫৪৩	১.৫৬	১.৫৬	৮৮২/১	০.০৪০৮	০২-০৭-২০২৪	০.০৪০৮	x	০.০৪০৮
২৫	বাপ্পা মজুমদার, পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৬৯	০.২৬	০.২৬	১৫৮	০.০২১৭	০৮-১১-২০২৩	০.০২১৭	x	০.০২১৭
২৬	সনাতন মজুমদার পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার	বিজপুর-৩৫	১৫২৭	০.৪১	০.৫২	৮৮২/১	০.০১	০৬-১১-২০২৫	০.০১	x	০.০১
২৭	সনাতন মজুমদার পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার	বিজপুর-৩৫	১৫৪৩	১.৫৬	১.৫৬	৮৮২/১	০.০৪০৮	০২-০৭-২০২৪	০.০৪০৮	x	০.০৪০৮
২৮	সনাতন মজুমদার পিতা- স্বর্গীয় উমাপদ মজুমদার	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৬৯	০.২৬	০.২৬	১৫৮	০.০২১৭	০৮-১১-২০২৩	০.০২১৭	x	০.০২১৭
২৯	তুষার মজুমদার পিতা- স্বর্গীয় শ্যামাপদ মজুমদার	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৬৯	০.২৬	০.০২৬	১৫৮	০.০২৬	০৮-১১-২০২৩	০.০২৬	x	০.০২৬
৩০	বিমান মজুমদার পিতা- স্বর্গীয় শ্যামাপদ মজুমদার	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৬৯	০.২৬	০.০২৬	১৫৮	০.০২৬	০৮-১১-২০২৩	০.০২৬	x	০.০২৬
৩১	চন্দন মজুমদার পিতা- স্বর্গীয় শ্যামাপদ মজুমদার	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৬৯	০.২৬	০.০২৬	১৫৮	০.০২৬	০৮-১১-২০২৩	০.০২৬	x	০.০২৬
৩২	সুবীর মজুমদার পিতা- স্বর্গীয় শ্যামাপদ মজুমদার	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৬৯	০.২৬	০.০২৬	১৫৮	০.০২৬	০৮-১১-২০২৩	০.০২৬	x	০.০২৬
৩৩	নীলা মজুমদার পিতা- স্বর্গীয় শ্যামাপদ মজুমদার	কাঁটাগোরিয়া - ৩৪	১৬৯	০.২৬	০.০২৬	১৫৮	০.০২৬	০৮-১১-২০২৩	০.০২৬	x	০.০২৬
মোট পরিমান											২.০৯৩৪

নোট:

১. উপরোক্ত সমস্ত জমির পরিমাণ একত্রে উল্লেখ করা হয়েছে।

২. উপরের তথ্যের বিষয়ে কোনো অভিযোগ বা আপত্তি থাকলে, সংশ্লিষ্ট কোলিয়ারি/প্রকল্পের এরিয়া জেনারেল ম্যানেজার অথবা প্রকল্প কর্মকর্তা/এজেন্টের নিকট তিন সপ্তাহের মধ্যে বৈধ

General Manager
Kunustoria Area

05/05/2026

Land Dealing Officer
Kunustoria Area

05/05/2026

by
05/05/26